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Luontoselvityksen kohteena on Tuusulan eteläosassa sijaitseva Focus-alue, jonka 
pinta-ala on noin 217 hehtaaria (kuva 1). Selvitystä käytetään maankäytön suun-
nittelun tausta-aineistona. Toimeksiantoon kuuluivat liito-oravan, viitasammakon, 
pesimälinnuston ja lepakoiden inventointi sekä kasvillisuuden ja arvokkaiden 
luontokohteiden selvittäminen. Selvitykset on suunniteltu ja toteutettu niin, että 
tulosten perusteella voidaan arvioida asemakaavan luontovaikutukset. 

Tässä raportissa esitellään luontoselvityksen toteuttaminen sekä selvitysalueen 
luonnonolot, arvokkaat luontokohteet ja huomionarvoisten eliölajien esiintymät. 
Lisäksi annetaan tarvittavat suositukset maankäytön suunnittelun tueksi. 

Tuusulan kunta tilasi keväällä 2016 alueen luontoselvityksen Ympäristösuunnit-
telu Enviro Oy:ltä. Selvityksen ovat laatineet biologit LuK Pekka Routasuo, FM Nina 
Hagner-Wahlsten, FM Rasmus Karlsson ja FM Marko Vauhkonen. 

н  {9[±L¢¸{![¦9 W! ¢L9¢h[&I¢99¢ 

Focuksen alue sijaitsee Tuusulan kunnan eteläosassa HelsinkiςVantaan lentoase-
man pohjoispuolella (kuva 1). Alue rajoittuu lännessä Vantaan rajaan ja Myllyky-
läntiehen ja idässä Lahden moottoritiehen (valtatie 4). Etelässä raja on lentoken-
tän pohjoispuolisella metsäalueella ja pohjoisessa rajalinja kulkee moottoritieltä 
Huhtariiheen ja Myllykylään. Selvitysalue on pääosin metsämaata. Peltoa on Huh-
tariihen ja Myllykylän ympäristössä. Pientaloasutusta on alueen länsi- ja itäosissa. 
Itäosassa on lisäksi teollisuusaluetta, mm. asfalttiasema ja betonituotetehdas. 

Selvitysalueella ei ole aiemmin tehty asemakaavatasoista luontoselvitystä. Kehä 
IV:n osayleiskaava-alueen luonto- ja maisemaselvitys (Suunnittelukeskus Oy 2007) 
ja Tuusulan osayleiskaava-alueiden luontoselvitykset 2013 ja 2014 (Faunatica Oy 
2014) kattoivat Focuksen selvitysalueen. Lisäksi vuoden 2007 liito-oravaselvitys 
(Faunatica Oy 2007) ja linnustoselvitys (Honkala & Niiranen 2007) kattoivat osan 
selvitysalueesta. Ympäristötutkimus Oy Metsätähden kallioalueselvitys vuodelta 
1992 kattoi koko kunnan alueen. 

о  a9b9¢9[a&¢ 

Luontoselvitys tehtiin asemakaavatarkkuudella soveltaen Luontoselvitykset ja luonto-
vaikutusten arviointi -oppaan (Söderman 2003) ohjeita. Työ painotettiin niihin lajeihin 
ja luontotyyppeihin, joiden säilyttämiseen on lainsäädännön tuomat velvoitteet. 

Rakennetut piha-alueet yms. jätettiin maastotöiden ulkopuolelle. Maastossa käy-
tettiin GPS-paikanninta (Garmin 60Cx ja 62s), jolla luontokohteet ja lajien havain-
topaikat voitiin paikantaa asemakaavoituksen kannalta riittävällä tarkkuudella.  
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Kuva 1. Selvitysalueen rajaus (musta viiva) ja osa-aluejako (siniset viivat ja numerot 1ς8). 

Maastossa inventoitiin liito-oravan, viitasammakon, huomionarvoisten lintulajien, 
lepakoiden sekä huomionarvoisten kasvilajien esiintyminen alueella. Lisäksi selvi-
tettiin arvokkaiden luontokohteiden esiintyminen. Näitä ovat 

¶ luonnonsuojelulain 29 §:n mukaiset suojellut luontotyypit 

¶ vesilain 2 luvun 11 §:n mukaiset pienvesikohteet 

¶ metsälain 10 §:n mukaiset elinympäristöt 

¶ Suomessa uhanalaiset luontotyypit (Raunio ym. 2008a, b) sekä 

¶ mahdolliset muut arvokkaat luontokohteet. 
 

оΦм  [ƛƛǘƻπƻǊŀǾŀ 

Focus-alueen liito-oravaselvityksen teki Pekka Routasuo 5.5.2016. Inventointi teh-
tiin Sierlan ym. (2004) julkaisun ohjeiden mukaisesti. Selvitysalueen metsäiset 
osat käveltiin kattavasti läpi taimikoita lukuun ottamatta ja liito-oravan jätöksiä 
etsittiin sopivien pesä-, suoja- ja ruokailupuiden tyviltä. Näitä ovat mm. kolopuut 
ja kookkaat kuuset sekä lehtipuut, etenkin haavat ja lepät. Jätöslöydöt ja muut 
kohteet paikannettiin GPS-laitteen avulla. 

Liito-oravan käyttämät metsiköt (reviirin ydinalueet) rajataan jätöshavaintojen 
sekä puuston koostumuksen ja rakenteen perusteella kartalle. Näiltä alueilta etsi-
tään lajin pesäpaikaksi sopivia kolopuita ja risupesiä. Liito-oravan lisääntymis- ja 
levähdyspaikat (käytössä olevat pesäpuut lähiympäristöineen) rajataan kartalle. 
Lisäksi tarkastellaan liito-oravan käyttämiä tai lajille mahdollisia puustoisia kulku-
yhteyksiä ympäröiville metsäalueille. 
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Viitasammakon inventointi perustuu sammakkokoiraiden keväisillä kutupaikoilla pi-
tämään, helposti tunnistettavaan ääntelyyn. Selvitys tehtiin Sierlan ym. (2004) jul-
kaisun ohjeiden mukaisesti. Viitasammakolle mahdollisiksi elinympäristöiksi arvioi-
dut ojat kierrettiin jalkaisin kahdesti keväällä. Viitasammakoiden soidinääntelyä 
kuunneltiin lähellä rantaa, mutta kuitenkin sen verran etäällä, ettei soidin häiriinty-
nyt. Soidintavat koiraat paikallistetaan ja merkitään karttapohjalle. Ääntelevien koi-
raiden määrä arvioidaan ja kirjataan muistiin. Tulosten perusteella rajataan mah-
dolliset lajin lisääntymis- ja levähdyspaikat. 

Inventointikierrokset tehtiin 7.5. ja 11.5.2016. Inventoinnit aloitettiin illalla noin 
klo 21 jälkeen ja niitä jatkettiin yöhön saakka. Molemmilla kerroilla ilta oli lämmin 
ja tyyni.  Selvityksestä vastasi Pekka Routasuo. 

оΦо  tŜǎƛƳŅƭƛƴƴǳǎǘƻ 

Yleispiirteisen pesimälinnustoselvityksen tavoitteena oli selvittää ns. huomionar-
voisten lajien (ks. jäljempänä) ja pesivälle linnustolle tärkeiden kohteiden esiinty-
minen Focuksen alueella. Tällöin ei pyritä selvittämään yleisten lintujen parimää-
riä tai reviirien sijaintia. Inventoinnissa sovellettiin lintujen reviirikäyttäytymiseen 
perustuvaa kartoituslaskentamenetelmää (Koskimies & Väisänen 1988), jossa 
alue kierretään huolellisesti läpi ja havaitut linnut merkitään karttapohjalle. Las-
kennat tehtiin aamun ja aamupäivän aikana, jolloin pesimäpaikoillaan oleskelevat 
linnut ovat parhaiten havaittavissa (laulu yms.). 

Lintulaskennat Focuksen alueella teki Marko Vauhkonen 1.5., 27.5. ja 20.6.2016. 
Lisäksi havainnoitiin yöaktiivista linnustoa viitasammakkoselvityksen yhteydessä. 
Laskennoissa kiinnitettiin erityistä huomiota seuraaviin huomionarvoisiin lintula-
jeihin: 

¶ erityisesti suojeltavat ja muut uhanalaiset lajit 

¶ alueellisesti uhanalaiset lajit 

¶ silmälläpidettävät lajit 

¶ lintudirektiivin liitteen I lajit 

¶ Suomen kansainväliset vastuulajit 

¶ tikat lukuun ottamatta yleistä käpytikkaa 

¶ petolinnut 

¶ merkittävien elinympäristöjen, esim. lehtojen ja vanhojen metsien, ilmen-
täjälajit 

Laskennoissa merkittiin muistiin ja kartalle kaikki huomionarvoiset lintulajit käyt-
tämällä Helsingin yliopiston eläinmuseon ohjeiden mukaisia merkintätapoja. Tu-
lokset tulkittiin ns. maksimiperiaatteen mukaisesti, jolloin reviiriksi tulkitaan yksi-
kin pesintää ilmaiseva havainto (pää)muuttokauden jälkeen lajille sopivassa ym-
päristössä. Tulosten perusteella rajataan mahdolliset pesimälinnuston kannalta 
arvokkaat alueet. 
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Selvityksessä noudatettiin Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen ohjetta (SLTY 
2012) ja Bat Conservation Trustin (Collins 2016) suosituksia lepakkokartoituksista. 
Äänianalyyseissä äänien tulkintaan on käytetty Russin (2012) julkaisua. Työssä on 
myös huomioitu Sierlan ym. (2004) ja Södermanin (2003) julkaisut. Lepakkoselvi-
tyksestä vastasivat FM Nina Hagner-Wahlsten ja FM Rasmus Karlsson. 

Aktiiviseuranta 

Maastotyöt suunniteltiin kartta- ja ilmakuva-aineiston sekä päiväaikaisten maas-
tokäyntien perusteella. Hakkuualueiden ja peltojen reunat kartoitettiin osittain, 
mutta kartoituksen pääpaino oli lepakoille parhaiten sopivissa elinympäristöissä 
(ks. lajikuvaukset liitteessä 1). Kartoituksessa hyödynnettiin olemassa olevia pol-
kuja ja metsäteitä, mutta kartoitusta tehtiin suurimmaksi osaksi täysin polutto-
massa metsämaastossa. Kartoitusreitit näkyvät kuvassa 2. 

Kaikki kartoitettavat reitit kuljettiin jalan 2ς3 kertaa kesän aikana. Maastokäyntejä 
yöaikaan oli yhteensä kuusi kappaletta (2.ς3.6., 3.ς4.6., 6.ς7.7., 8.ς9.7., 7.ς8.8. ja 
17.ς18.8.). Kartoitusten aloitusajankohta oli noin 45 minuuttia auringonlaskun jäl-
keen, valo-olosuhteista riippuen. Kartoitukset jatkuivat mahdollisuuksien mukaan 
aamunsarastukseen asti, jolloin valoisuus päätti kartoitustyön. Tulosten luotetta-
vuuden vuoksi lepakoita kartoitettiin vain hyvällä säällä, eli sateettomina, melko 
tyyninä ja lämpiminä (>+10 °C) öinä, koska sade, kova tuuli ja kylmyys vähentävät 
oleellisesti lepakoiden saalistusaktiivisuutta. Kartoituskäyntien sääolosuhteet nä-
kyvät taulukossa 1. 

 

Taulukko 1. Säätiedot lepakkoselvityksen kartoituskäyntien alussa. 
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Kuva 2. Lepakkoselvityksen kartoitusreitit. 

Lepakoiden havainnoimiseen käytettiin ultraääni-ilmaisinta eli lepakkodetektoria 
(Pettersson D240x), jolla voidaan havaita lepakoiden päästämät kaikuluotausää-
net. Havaintojen paikkatietojen tallentamiseen ja maastossa suunnistamiseen 
käytettiin GPS-paikanninta (Garmin eTrex Venture Cx). Siippojen äänet nauhoitet-
tiin tarvittaessa digitaalisella tallentimella (Edirol R-09) käyttäen detektorin aika-
laajennustoimintoa. Lajit tunnistettiin maastossa tai jälkikäteen analysoimalla tal-
lennettuja ääniä tietokoneella äänianalyysiohjelmalla (BatSound®-ohjelmisto). Le-
pakot pyrittiin aina myös näkemään lajinmäärityksen varmistamiseksi.  

Lepakoita ei aina pystytä määrittämään lajilleen ääni- ja näköhavaintojen perus-
teella. Lajipari viiksisiippa/isoviiksisiippa on erotettavissa ainoastaan anatomisten 
rakenteiden perusteella. Nämä lajit käsitellään tässä työssä lajiparina nimeltä viik-
sisiipat. 

Passiiviseuranta 

Lepakkoselvityksessä käytettiin lisäksi automaattisia passiiviseurantadetektoreita 
(AnaBat SD1, Titley Electronics), jotka sijoitettiin maastoon kartoitusöiden ajaksi. 
Detektorit tallentavat lepakoiden ultraäänet muistikortille. Näin saadaan havain-
toja alueen lepakkolajistosta, sekä lepakoiden aktiivisuudesta tietyissä paikoissa 
täydentämään kartoittajan havainnointia. 

Passiiviseurantadetektori tallentaa jokaisen lepakon ohilennon havaintona. Ha-
vaintomäärä ei kerro, kuinka monta lepakkoa alueella saalistaa, sillä yksikin yksilö 
voi pienellä alueella saalistaessaan tuottaa kymmeniä havaintoja. Tulokset anta-
vat kuitenkin tärkeää tietoa tietyn alueen sopivuudesta lepakoille, mitkä lajit alu-
eella saalistavat ja kuinka kauan. 
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Detektorit vietiin ennen kartoituskierroksen alkua maastoon ja niiden annettiin 
olla paikoillaan koko kartoitusyön. Kesän aikana passiiviseurantadetektoreita pi-
dettiin yhteensä viidessätoista eri paikassa (kuva 3). Detektoreiden sijoituksessa 
pyrittiin kattamaan kaikki selvitysalueella esiintyvät biotoopit, mahdolliset siirty-
märeitit sekä potentiaaliset lisääntymis- tai levähdyspaikat. 

 

 
Kuva 3. Passiiviseurantadetektoreiden sijainnit selvitysalueella. 

Asukaskysely sekä lisääntymis- ja levähdyspaikkojen etsintä 

Kesäkuussa kaikkiin alueella sijaitseviin asuinrakennuksiin ja/tai postilaatikoihin ja-
ettiin yleisökyselylomakkeita, joissa pyydettiin asukkaiden havaintoja rakennuk-
sissa oleskelevista lepakoista. Heinäkuussa selvitysalueen itäosassa sijaitsevalla 
omakotitaloalueella juteltiin myös henkilökohtaisesti joidenkin asukkaiden 
kanssa. Yleisökyselyn tarkoituksena oli paikallistaa lepakoiden lisääntymis- tai le-
vähdyspaikkoja. Kysely on käytännössä paras menetelmä tämän toteuttamiseen. 

Lepakoiden lisääntymis-, levähdys- ja talvehtimispaikkoja etsittiin myös aktiiviseu-
rannan ja päiväaikaisten maastokäyntien yhteydessä. Alueella tai sen läheisyy-
dessä sijaitsevat autioituneet rakennukset käytiin läpi (kuva 4), potentiaalisia pe-
säkolopuita etsittiin maastosta ja auringonlaskun aikaan omakotitaloalueilla pyrit-
tiin havainnoimaan rakennuksista lentäviä lepakoita. 
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Kuva 4. Selvitysalueella tai sen tuntumassa tarkistetut rakennukset ja kohteet. 

оΦр  [ǳƻƴǘƻπ Ƨŀ ƪŀǎǾƛƭƭƛǎǳǳǎǘȅȅǇƛǘΣ ŀǊǾƻƪƪŀŀǘ ƭǳƻƴǘƻƪƻƘǘŜŜǘ Ƨŀ  
ƪŀǎǾƛƭŀƧƛǘ 

Selvitysalueen luonnonolojen ja kasvillisuuden yleispiirteet inventoitiin 23.8.2016 
tehdyllä maastokäynnillä käyttäen osa-aluejakoa. Samalla selvitettiin arvokkaiden 
luontokohteiden (mm. luonnonsuojelulain 29 §:n mukaisten suojeltujen luonto-
tyyppien, vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisten kohteiden, metsälain 10 §:n mukaisten 
kohteiden, METSO-ohjelman kriteerit tai LAKU-kriteerit täyttävien kohteiden, 
uhanalaisten tai silmälläpidettävien luontotyyppien sekä mahdollisten muiden ar-
vokkaiden luontokohteiden) esiintyminen. Lisäksi huomioitiin tarjouspyynnön 
mukaisesti vesilain 3 luvun 2 §:n kohdassa 8 tarkoitetut uomaltaan luonnontilaiset 
purot. Kaikki todetut kohteet rajattiin kartalle ja niistä kirjoitettiin tiivis kuvaus. 

Merkittävien kasvilajien (erityisesti suojeltavat, valtakunnallisesti ja alueellisesti 
uhanalaiset lajit, silmälläpidettävät sekä muut vaateliaat tai harvinaiset lajit) esiin-
tyminen selvitettiin kesän maastokäynnillä. Täydentävää havainnointia oli tehty 
varhaisen lajiston osalta jo kevään maastokäynneillä. Alueelta ennestään tiedossa 
olevien esiintymien nykytila tarkistettiin. 

Selvitysalue kierrettiin kattavasti läpi lukuun ottamatta rakennettuja piha-alueita, 
teollisuusalueita ja viljelykäytössä olleita peltoja. Kasvillisuus- ja luontokohdein-
ventoinnista vastasi Pekka Routasuo. 
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Selvitysalue jaettiin kasvillisuuden ja maankäytön perusteella kahdeksaan osa-alu-
eeseen (kuva 1). Seuraavassa kuvataan kunkin osa-alueen luonnonolojen ja kas-
villisuuden yleispiirteet. 

Osa-alue 1 

Osa-alueen pohjoisosa on peltoa ja eteläosa metsää (kuva 6). Asutusta on pellon 
pohjoisreunalla sekä Myllykyläntien ja Myllypadontien varrella lännessä.  

Pellon itäpuolella on laaja avohakkuualue, jonka eteläpuolella on harvennettua 
haavikkoa sekä puustoltaan varttuvaaςvarttunutta kuusivaltaista sekametsää. Se-
kapuuna kasvaa haapaa. Kasvillisuus on tuoretta ja lehtomaista kangasta. 

Pellon eteläpuolella on puustoltaan varttunutta lehtomaisen kankaan kuusival-
taista metsää. Sekapuuna on paljon koivua ja haapaa. Idempänä pellon reunalla 
on harvaa haavikkoa. Metsäalueen keskiosassa on avohakkuualue ja tästä itään 
tielinjalle päin on varttuvaaςvarttunutta tuoreen kankaan kuusikkoa. 

Myllypadontien itäpuolella lähellä asutusta on metsälain 10 §:n mukainen kallio 
(ks. Myllypadontien kallio, alaluku 5.3 ja kuva 5). Teiden länsipuolella on pihapii-
rejä ja pieniä peltolaikkuja. Osa-alueella ei ole luonnontilaisia puroja tai noroja. 

 

 
Kuva 5. Myllypadontien kallio. 
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Kuva 6. Osa-alue 1 ilmakuvalla. 

Osa-alue 2 

Metsäisen osa-alueen (kuva 7) luoteisosa on avohakattu. Hakkuun itäreunalla kas-
vaa joitakin kookkaita haapoja. Osa-alueen pohjoisreunalla on varttuvaaςvarttu-
nutta tuoreen kankaan kuusikkoa. Tieuran eteläpuolella on ojitettua kuusikkoa, 
joka on puustoltaan nuortaςvarttunutta kuusikkoa. Idempänä on myös koivikkoa. 
Alueen keskiosassa eli hakkuualueen eteläpuolella on puustoltaan varttuvaaςvart-
tunutta kuusikkoa. Kasvillisuus on tuoretta ja lehtomaista kangasta. Idempänä Sil-
taniitunmäen alarinteellä on kuusivaltaista lehtomaista kangasta ja lehtoa. Haa-
paa on paljon sekapuuna. Osa alueesta on rajattu arvokkaana luontokohteena (ks. 
Siltaniitun lehto, alaluku 5.4 ja kuva 8). 

Osa-alueen eteläosassa tielinjojen välissä on puustoltaan nuortaςvarttuvaa ja pai-
koin kosteahkoa kuusikkoa sekä varttunutta tuoreen kankaan kuusikkoa. Teiden 
itäpuolella on varttuvaa koivikkoa, joka on ojitettu. 
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Kuva 7. Osa-alue 2 ilmakuvalla. 

 
Kuva 8. Siltaniitun lehdon eteläosan jyrkänteen aluskasvillisuutta. 
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Osa-alue 3 

Osa-alueen pohjoisosassa on noin 40 metrin levyinen puuton voimajohtoalue 
(kuva 9). Tämän eteläpuolella on luoteeseen virtaava puro, jonka pohjoispuolella 
on lehtipuuvesakkoa ja eteläpuolella nuorta harvennettua koivikkoa. Puro virtaa 
luonnontilaisessa uomassa ja se on rajattu arvokkaaksi luontokohteeksi (ks. Huh-
tarinpuro, alaluku 5.2 ja kuva 10). Idempänä puron ja voimajohdon välissä on 
puustoltaan varttuvaa lehtomaisen kankaan metsää. Puustona on kuusta, koivua 
ja haapaa. Puron eteläpuolella on varttuvaa kuusivaltaista sekametsää. 

 

 
Kuva 9. Osa-alue 3 ilmakuvalla. 
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Kuva 10. Huhtarinpuron kasvillisuutta. 

 
Kuva 11. Hakkuu osa-alueen 3 länsiosassa. 

Osa-alueen länsiosassa on tehty kesällä 2016 avohakkuu (kuva 11). Se rajoittuu 
etelässä nuoreen lehtipuuvaltaiseen metsään ja Siltaniitunmäen pohjoisrinteen 
vesakoituneeseen hakkuualueeseen. Idempänä, Huhtarinpuroon etelästä laske-
van luonnontilaisen noron ympäristössä, on varttuvaa kuusikkoa. Osa-alueen itä-
rajalla hakkuu ulottuu noron läheisyyteen. Noro on rajattu arvokkaaksi luontokoh-
teeksi (ks. Huhtarinmäen noro, alaluku 5.2 ja kuva 20).  
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Osa-alueen eteläosassa on Siltaniitunmäen kallioalue, jota ympäröi laaja vesakoi-
tunut hakkuualue. Kallioalueelta on rajattu kolme kohdetta, jotka ovat metsälain 
10 §:n mukaisia elinympäristöjä (ks. Siltaniitunmäen kalliot, alaluku 5.3 ja kuva 22). 

Osa-alue 4 

Osa-alueen (kuva 12) läntisimmässä osassa on tuore avohakkuualue, joka rajoit-
tuu Kratinkallion suohon. Suon länsiosa on ojitusten takia kuivunutta turvekan-
gasta, jonka puustona on varttuvaaςvarttunutta mäntyä; reuna-alueilla on myös 
kuusta ja koivua. Suon kaakkoisosa on paremmin säilynyttä korpirämettä ja se on 
rajattu arvokkaaksi luontokohteeksi (ks. Kratinkallion suo, alaluku 5.4 ja kuva 13). 
Suon eteläpuolella on puustoltaan varttuvaa koivu- ja kuusivaltaista metsää. Kas-
villisuus on lehtomaista kangasta. Suon itäpuolella on varttuvaa lehtomaisen kan-
kaan koivikkoa. 

 

 
Kuva 12. Osa-alue 4 ilmakuvalla. 
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Kuva 13. Kratinkallion suo. 

Kratinkallion eteläosassa on metsälain mukaisena erityisen tärkeänä elinympäris-
tönä rajattu alue (ks. Kratinkallio, alaluku 5.3 ja kuva 14). Muu osa kallioalueesta 
on tiheää vesakkoa tai harvennettua koivikkoa. Pellon eteläpuolinen metsä on län-
tisintä osaa lukuun ottamatta tiheää vesakkoa. Länsiosassa on pieni kuvio puus-
toltaan varttuvaa sekametsää (kuusi, haapa, mänty ja koivu). Kasvillisuus on tuo-
retta ja lehtomaista kangasta. Osa-alueella ei ole luonnontilaisia puroja tai noroja. 

 

 
Kuva 14. Kratinkallio.  
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Osa-alue 5 

Osa-alueen (kuva 15) länsiosassa on puustoltaan varttuvaaςvarttunutta kuusikkoa 
ja kuusivaltaista sekametsää. Kasvillisuus on tuoretta ja lehtomaista kangasta. 
Pohjoiseen virtaavan noron varrella kasvaa paikoin paljon haapaa. Noro on rajattu 
arvokkaaksi luontokohteeksi (ks. Huhtarinmäen noro, alaluku 5.2, kuva 20). Pel-
toon ja voimalinjaan rajoittuva metsä Huhtarinmäen luoteisrinteellä on lehto-
maista kangasta ja tuoretta lehtoa. Rehevin osa alueesta on rajattu arvokkaaksi 
luontokohteeksi (ks. Huhtarinmäen lehto, alaluku 5.4 ja kuva 26). 

Voimajohtoon rajoittuva alueen osa on pääosin nuorta lehtimetsää ja vesakkoa. 
Koivun ja haavan lisäksi kasvaa paikoin kuusta ja mäntyä. Huhtarinmäen kallioalu-
een puusto on nuortaςvarttuvaa männikköä ja kasvillisuus on kuivahkoa kangasta. 
Kalliopaljastumien välisillä alueilla on myös tuoreen kankaan kuusikoita, jotka on 
monin paikoin hakattu. Alueelta on rajattu kaksi kalliota metsälain erityisen tär-
keänä elinympäristönä (ks. Huhtarinmäen kalliot, alaluku 5.3 ja kuva 23). 

 

 
Kuva 15. Osa-alue 5 ilmakuvalla. 

Osa-alue 6 

Osa-alueen (kuva 16) länsiosa on peltoa ja itäosa pientaloasutusta. Pellon ja voi-
majohdon välissä kasvaa lehtipuuvesakkoa. Pellon pohjoispuolella on pääosin koi-
vua ja mäntyä kasvavaa, puustoltaan varttuvaaςvarttunutta sekametsää. Puus-
tossa on myös vähän kuusta ja haapaa. 
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Pellon itäreunalla on kapealti kuusivaltaista, puustoltaan varttunutta sekametsää. 
Asutuksen pohjoispuolella on leveän ojan halkomaa varttunutta koivikkoa. Oma-
kotitalojen tontit ovat pääosin puustoisia. Osa-alueella ei ole luonnontilaisia pu-
roja tai noroja. 

 

 
Kuva 16. Osa-alue 6 ilmakuvalla. 

Osa-alue 7 

Osa-alue (kuva 17) on pääosin teollisuusaluetta; alueella on mm. asfalttiasema ja 
betonituotetehdas. Pohjoisosassa kulkevan voimajohdon pohjoispuolella on 
nuorta tuoreen kankaan kuusikkoa ja koivikkoa. Alueen keskellä kasvaa nuortaς
varttuvaa männikköä. Voimajohdon eteläpuolella on puustoltaan nuorta tuoreen 
kankaan männikköä ja koivikkoa. Teollisuusalueen eteläpuolella kasvaa nuorta 
männikköä ja nuorta koivikkoa. Osa-alueella ei ole luonnontilaisia puroja tai no-
roja. 
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Kuva 17. Osa-alue 7 ilmakuvalla. 

Osa-alue 8 

Osa-alue rajautuu lounaassa lentokenttäalueeseen (kuva 18). Idässä ja etelässä on 
peltoa. Alueen metsät ovat hyvin nuoria lehtipuuvaltaisia vesakoita, keskiosassa 
kasvaa joitain havupuita (lähinnä kuusia). Osa-alueen pohjoisosassa on useita hy-
vin kuluneita avokallioita, joilta on hyvä näkyvyys lentokenttäalueelle. Kalliot ovat 
suosittuja lentokoneiden katselualueita (kuva 19). Osa-alueella ei ole luonnonti-
laisia puroja tai noroja. 
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Kuva 18. Osa-alue 8 ilmakuvalla. 

 
Kuva 19. Näkymä osa-alue 8:n pohjoisosan kallioilta lentokentälle. 

 




















































